ἐν μίᾳ θεότητι ἰσοδύναμον οὕτε Χριστιανὸς λέγεται, ἀλλ' ἄφρων ἐστὶ, καὶ αἰρετικὸς καὶ ἄτιμος, καὶ τιμωρεῖται.

B. Οἱ αἰρετικοὶ μὴ συναγείσθωσαν, μήτε θυσιασθῆρια τελείτωσαν, ἢ μυστήρια, καὶ κατὰ συναρπαγῆν ἀντιγραφῆν πορίσονται· μόνῃ δὲ χρηματίζετω ἡ τῶν ἐν Νικαίᾳ πίστις· καὶ τολμώντες οἱ αἰρετικοὶ συναγωγὰς ἐντοῦ πόλεως ἔχειν, ἐκβάλλονται τῶν πόλεων.

Γ. Τὰ κατὰ τῶν Χριστιανῶν Πορφορίου καὶ ἄλλων συγγράμματα καίεσθωσαν, καὶ τὰ Νεστορίου, καὶ ὅσα μὴ συμφωνεῖται; ἐν Νικαίᾳ καὶ Ἐφέσῳ συνόδοις, ὧν οὐκ ἔξεστι παραξίναται τὴν πίστιν. Οἱ δὲ τὰ εἰρημένα βιβλία ἔχοντες καὶ ἀναγινώσκοντες ἰσχυάτως τιμωροῦνται. Οἱ δὲ Νεστοριανοὶ, ἐπίσκοποι μὲν καὶ κληρικοὶ, τῶν ἀγίων ἐκκλησιῶν ἐκβάλλονται· λαῖκοι δὲ, ἀναθεματίζονται, τῶν ὀρθόδοξων αὐτοῖς ἀκινδύνως δημοσιεύοντων. Ἔχει δὲ ἡ διάταξις οὕτως·

tulis desumpta, ita dicta vocabulo ἑλληνικοβαρβάρῳ, quasi extra titulum, quod confirmant Græci lib. 13, Bas. tit. 16. c. 2, ut parapherna dicuntur, quæ extra domum ad virum deferuntur. Alii autem Justinianus per titulorum subtilitatem, id est, λεπτότητα. Commentarios scilicet fieri vetat, probatque tantum explicationes compendio factas. B. Cyprianus testimon. advers. Jud. lib. 1, præf. *Sed et legentibus brevitatem ejusmodi plurimum prodest, dum non intellectum legentis, et sensum liber longior spargit, sed subtiliore compendio id quod legitur tenax memoria custodit.*

C. (3) *Mysteria.* Recte igitur in l. 11, cod. eod. libri veteres, inter quos. vel. c. Brodini et Menagii, Græci et Cod. Theodos, habent: *Nullus hæreticis mysteriorum locus.* Pro quo perperam antea legebatur *ministerium.* Veterum codicum scripturam confirmat Basilica, quæ ita vertunt: *Μηδεὶς τοῖς αἰρετικοῖς τῶν μυστηρίων τόπος ἀντιψῶω.* Denique sic legitur apud Hincmarum R. *De prædestinat.* cap. 37; veterum etiam librorum, et Basilicorum opo leve mendum in eadem lege licebit emendare: nam ubi legitur: *et suis apertis criminibus denotentur,* libri manuscripti sic habent: *et suis apertius crim. denot.* Basilica, καὶ τοῖς ἰδοῖς φανερωτέρῳ; ἐγκλήμασι σηματοῦσθωσαν.

(4) *Exnuntur.* Similiter Arii, Porphyrii, et aliorum hæreticorum libri lege Constantiniana comburuntur, quæ existit apud Socratem *Histor. Ecclesiast.* lib. 1, cap. 6. Hujus constitutionis etiam meminit Evagrius lib. 1, cap. 12; Nicephor. Callixt. lib. 14, cap. 36, et Jul. Poll. loco sup. citato. Per contrarium principum edictis ferilibus Christianorum scripta ignis consumpta; quod de B. Dionysii Areopagitæ libris proditum est in Synaxario Græcorum. Diocletianus et Maximianus apud parlatorem juris Mosaici et Romani tit. 15, de Manichæis eorumque scriptis (Christianos sine dubio eis infensissimi principes tollere et eorum scripta ignibus corrumpere cogitabant): *Jubemus namque auctores quidem ac principes una cum abominandis scripturis eorum severiori pœnæ subjici, ita ut flammis ignibus exurantur.* Ejus severitatis meminit Arnobius 4, advers. Gentes: *Nam nostra quidem scripta cur ignibus meruerint dari? Queruntur Optatus, et locis aliquantulis Augustinus. Protagoræ Atheniensis profane de divinitate disputantis libri in concione combusti sunt, Minne. in Octavio.*